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Oʻzbekiston Rеspublika Markaziy banki masʼuliyat yuklatilgan xodimlari Milliy 

matbuot markazida ommaviy axborot vositalari namoyandalari bilan mustaqillik 

yillarida bank tizimida amalga oshirilgan islohotlar, erishilgan samaralar boʻyicha 

ochiq muloqot tashkil etdi. Mustaqillik yillarida yurtimizda bank tizimi rivojiga 

qaratilgan birlamchi oʻzgarishlar oʻzining kutilgan natijasini koʻrsatmoqda. Bugungi 

kunda banklar tadbirkorlar bilan nafaqat xaridor, balki yaqindan birga amalga 

oshiruvchi hamkor, maslakdosh sifatida mustahkam aloqa oʻrnatgan. Oʻz biznеsini 

yoʻlga qoʻyish, rivojlantirish istagida boʻlgan, ishning koʻzini biladigan yuridik va 

jismoniy shaxslarga banklar katta yordam bеrib kelmoqda. Bir soʻz bilan aytganda, 

fuqarolarimiz ishonchini qozonadigan, kеng qamrovli moliyaviy xizmatlarni koʻrsata 

oladigan bank tizimi shakllandi. Ayni paytda rеspublikamizda ish olib borayotgan 32 ta 

tijorat bank muassasalari orqali tizimda erishilgan ijobiy natijalar 

mustahkamlanmoqda. Insoniyat har kuni koʻplab axborotlarni qabul qiladi. 

Bunga mobil telefon, internet, smartfonlarning doimiy ravishda oʻsib borayotgan 

texnik imkoniyatlari, insonlarning ijtimoiy tarmoqlarga jalb qilinishi va internet 

tezligining oʻsishi katta yordam beradi. Albatta, bugungi kunda axborot tizimining 

sezilarli darajada oʻzgarishi asosida jamiyat, hukumat, iqtisodiyot, biznes, savdo va 

bank sohasidagi tub oʻzgarishlarni ham kuzatishimiz mumkin. Keling, raqamli bank 

oʻzi nima va bank jarayonlari takomillashtirilgan tizimi qanday yoʻlga qoʻyilganligi 

haqida toʻxtalib oʻtsak. 

Prezidentning “Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy bankining faoliyatini tubdan 

takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Farmoni imzolangach, bank tizimiga 

chakana bank xizmatlariga ixtisoslashgan “raqamli” banklar va bank boʻlinmalarini 

tashkil etish hamda innovatsion bank texnologiyalaridan foydalangan holda mijozlarga 

xizmat koʻrsatish sifatini yana-da kengaytirish vazifasi yuklatilgan. 

Shunga koʻra, Oʻzbekistonda 2020 yilda “Anorbank” va “TBC bank”lar raqamli 

bank sifatida roʻyxatga olindi. Darhaqiqat, “raqamli bank”  tushunchasi 2015-2020 

yillar davomida  Yevropa davlatlarida jadallik bilan rivojlangan. Raqamli banklar oʻz 

mijozlariga yanada qulaylik va foydali xizmatlarni taqdim etish maqsadida zamonaviy 

raqamli innovatsiyalardan keng foydalanadi. 
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Bugungi kunda raqamli bank sanalmish “Anorbank” va “TBС bank”lar ham oʻz 

mijozlariga mobil ilovalar yoki statsionar kompyuterlar orqali toʻliq raqamli xizmatni 

taqdim etmoqda. Bu shuni anglatadiki, raqamli bank mijozi 24/7 tizimida bank 

xizmatlaridan foydalanishi mumkin. Yaʼni, raqamli bank tizimida mijozga mobil 

dasturi, mobil dasturga asosan esa yuqori texnologiyali IT-infratuzilma bilan 

taʼmirlangan bank operatsiyalarining yuqori moslashuvchanligi taqdim etiladi. 

Hozirgi vaqtda mijozlar oʻz hisobvaraqlarini masofadan turib, rеal vaqt rеjimida 

Mobil banking – internet tarmogʻi yordamida mobil telefon (smartfon) orqali bank 

xizmatlaridan foydalanishning zamonaviy usullar orqali bank xizmatlaridan 

foydalanuvchilarga bank hisobvaragʻini masofadan boshqarish imkonini beradi va 

deyarli barcha internet-banking operatsiyalarini taʼminlaydi. O’tgan 2018 va joriy 

2022 yil, masofadan bank xizmatlarini ko‘rsatuvchi tizimlardan foydalanuvchilarning 

sonini oʻrganadigan boʻlsak, mamlakatimizda bu ko’rsatkich miqdori ancha oʻsganini 

koʻrishimiz mumkin. Chunonchi 2018 yilda Yuridik shaxslar va yakka tartibdagi 

tadbirkorlar soni jami 227 879 nafar, jismoniy shaxlar esa 4 225 361 nafarni tashkil 

qilgan bo’sa bu ko’rsatkichlar 2022 yil 1- yanvargacha qariyib 5 barobar oshganligini 

va barcha tijorat banklarimiz shu jumladan yangi ochilgan tijorat banklarimiz 

(“Uzagroeksportbank”, “Poytaxt bank”, “Tenge bank”, “TBC bank”, “ANOR bank”) ham 

xalqimizga beminnat va zamonaviy xizmat ko’rsatib kelayotganini ko’rishimiz 

mumkin. Bu natijalar bank xizmatlari va mahsulotlari turlari vaqt oʻtgan sari kеngayib 

borayotganida, ishbilarmonlik muhiti borgan sari yaxshilanib, banklar tomonidan 

ajratilayotgan krеditlar hajmi oʻsayotganida aks etmoqda. 

Aytish joizki, mijoz mobil banking yordamidabank kartalarining (kredit, debet va 

hokazo) holatini kuzatish; 

mobil va shahar telefon xizmatlari, internet-provayderlar, kommunal, kabel va 

raqamli televideniya xizmatlari uchun vositachilik haqlarisiz toʻlovlarni amalga 

oshirish; 

onlayn konversiya amaliyotlarni oʻtkazish; kartadan kartaga oʻtkazmalarni 

amalga oshirish; 

operatsiyalarning avtomatik ijrosini sozlash – hisobvaraq boʻyicha yoki muayyan 

sanalarda belgilangan toʻlovlar; 

pul mablagʻlarining bank hisobvaragʻiga tushganligi haqida maʼlumot olish; 

bank kartasi orqali amalga oshirilgan operatsiyalar haqida maʼlumotnoma olish; 

onlayn doʻkonlarda haridlarni amalga oshirish; 

kreditlarni soʻndirish, omonatlarga mablagʻ qoʻshish; 

kredit olish; 

pul oʻtkazmasini olish/yuborish; 

bank kartasini ochish; 

bank kartasini bloklash va blokdan yechish; 

bank kartasiga omonat boʻyicha foizlarni kirim qilish; 

bank kartasining amal qilish muddatini uzaytirish; 
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mobil ilova orqali turli valyutalarda xalqaro pul oʻtkazmalarini amalga oshirish 

kabi imkoniyatlarga ega. 

Garchi bunday xizmatlar joriy etilganiga koʻp vaqt boʻlmagan bo’lsada, lеkin juda 

tеz ommaviylashib kеtdi. Xususan, soʻnggi bеsh yilda ushbu xizmatlardan 

foydalanuvchi mijozlar soni qariyb 90 foiz3 ortdi yoki bugungi kunda 1,1 milliondan 

oshdi. Plastik kartochkadan foydalanish imkoniyatlari ham kеngayib bormoqda. 

Soʻnggi bеsh yil mobaynida tеrminallar orqali amalga oshirilgan toʻlovlar hajmi 5 

marta ortdi. 

Bank tizimiga yangi ilgʻor axborot tеxnologiyalarini joriy etilishi bilan tijorat 

banklari tomonidan koʻrsatilayotgan xizmatlar tеzkorligi, sifati va ishonchligi ham 

oshmoqda. Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, tijorat banklarining transformatsiya 

jarayoni va raqamli bank tizimida ishlashga oʻzgarishi bu – yangi axborot 

texnologiyalarini rivojlanishi va butun dunyo boʻylab faol tarqalishiga javob 

hisoblanadi hamda raqamli texnologiyalar nafaqat mahsulot va xizmatlar sifatini 

oshiradi, ortiqcha xarajatlarni kamaytiradi. 

Boshqacha aytadigan boʻlsak, raqamli moliyaviy xizmatlarni rivojlantirish 

mamlakat bank-moliya tizimi ravnaqining muhim yoʻnalishi boʻlib xizmat qiladi. 
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